2023年２月24日

各   位

大 阪 市 北 区 大 深 町 ３ 番 １ 号

株 式 会 社 ア イ ル

 代 表 取 締 役 社 長  岩 本  哲 夫

（コード番号：３８５４ 東証プライム）

 問い合わせ先 取締役 経営管理本部長 戸田泰裕

 電 話 番 号 0 6 - 6 2 9 2 - 1 1 7 0  ( 代 表)

第２四半期及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2022年９月７日に公表した2023年７月期の第２四半期及

び期末配当予想について、下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正の内容

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想（2022年９月７日公表） 10円00銭 10円00銭 20円00銭

今回修正予想 11円00銭 14円00銭 25円00銭

前期実績（2022年７月期） ８円00銭 10円00銭 18円00銭

２．修正の理由

当社は、株主の皆様に対する剰余金の配当を株主還元策の重要事項と位置付けており、将来の

事業展開と経営体質の強化の為に必要な内部留保を確保しつつ、株主資本利益率、配当性向等を

総合的に勘案して成果の配分を行っていくことを基本方針としております。

当期の業績は、本日公表いたしました「2023年７月期第２四半期（累計）連結業績予想及び通

期連結業績予想の修正に関するお知らせ」に記載のとおり、2022年９月７日に公表した2023年７

月期第２四半期（累計）連結業績予想及び通期連結業績予想を上回る見込みの為、業績の修正を

行い、配当につきましても見直しを行いました。株主の皆様には、日頃のご支援に応えるべく、

2023年７月期の第２四半期配当予想につきましては、前回予想の１株当たり10円00銭の予想から

１円増配の11円00銭とし、期末配当予想につきましても、前回予想の１株当たり10円00銭の予想

から４円増配の14円00銭に修正いたします。

この結果、2023年７月期の１株当たり年間配当金は、前回予想の20円00銭から５円増配の25円

00銭となる予定であります。

※上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、その達成を当社として約束する

趣旨のものではありません。また、実際の業績は、経済情勢等様々な不確定要素によりこれらの予想数値と異なる場

合があります。

以    上